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Przebyty w dzieciństwie silny stres może stać się przyczyną
takich zaburzeń psychicznych jak stany lękowe i depresja. Ich objawy nie mijają wraz
z wiekiem i utrzymują się w dorosłym życiu. Zależność tą badano już wielokrotnie i ustalono,
że jest ona ściśle związana z systemem hormonalnym.

Tym razem naukowcy z Butler Hospital i Uniwersytetu Browna (Rhode Island, USA) postanowili
zbadać jej przyczyny na poziomie genetycznym. Swoją uwagę skupili oni na tzw. zmianach
epigenetycznych, polegających m.in. na metylacji DNA i pozwalających dostosować poziom ekspresji
niektórych genów do warunków zewnętrznych.

Po przebadaniu próbek krwi pochodzących od 99 ochotników ustalono, że osoby które w dzieciństwie
były maltretowane lub przeżyły utratę rodzica wykazują podwyższony poziom metylacji genu
receptora glukokortykoidowego (GR). Jest on kluczowy dla biologicznej odpowiedzi na stres,
a zmiany w jego ekspresji obniżają produkcję kortyzolu i w rezultacie powodują nadmierną
wrażliwość na nieprzyjemne zdarzenia oraz podatność na złe samopoczucie. Dokładne zrozumienie
tych zależności może pomóc w opracowaniu skutecznych terapii.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024

Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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